



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

Tel. 52/36-55-296, 52/36-55-352, 52/36-55-495, 52/36-55-521

Fax. 52/36-55-496

ISO 9001: 2008

ISO 14001: 2008

PN-N18001:2001

NZZ/84/P/13

Bydgoszcz, dnia 28.11.2013 r.

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę zestawów i materiałów medycznych, odzieży i bielizny operacyjnej oraz materiałów jednorazowego użytku.

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje modyfikacji treści SIWZ.

Pytanie nr 1 – dotyczy projektu umowy Paragraf 4

Niniejszym wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w § 4 zapisu o następującej treści:

„Zamówienie jest ważne jeżeli posiada numer klienta i kody produktów”

Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy ponieważ nieczytelne zamówienia znacznie opóźniają dostawę produktów ważnych dla zdrowia i życia.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 2 - dotyczy projektu umowy Paragraf 5 ustęp 2

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „ W przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o dwa dni robocze termin określony w ust. 5 lub zwłoki w załatwieniu reklamacji przekraczającej o dwa dni robocze termin określony w ust. 9 Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez Zamawiającego zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z niniejszej umowy, na obciążenie go różnicą, którą Wykonawca ma obowiązek uregulować w terminie 14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej ”

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 3 - dotyczy projektu umowy Paragraf 6 ustęp 4

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków wynikających z udzielonej gwarancji jakości Wykonawca dostarczył Zamawiającemu zamiast rzeczy wadliwej rzecz wolną od wad albo dokonał istotnych napraw przedmiotu umowy, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili dostarczenia rzeczy wolnej od wad lub zwrócenia rzeczy naprawionej. Jeżeli Wykonawca wymienił część rzeczy, przepis powyższy stosuje się odpowiednio do części wymienionej. ”

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 4 - dotyczy projektu umowy Paragraf 8 ustęp 2

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Zmiany określone w ust. 1 nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego, w szczególności nie mogą skutkować niekorzystną dla niego zmianą ceny jednostkowej netto lub wartości umowy netto. ”

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 5 - dotyczy grupy 3, w poz. 1

Czy w poz. 1 dopuści fartuch chirurgiczny wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 35 g/m2, posiadający dodatkowe nieprzemakalne wzmocnienie (gramatura wzmocnienia 40 g/m2, co na powierzchni wzmocnionej daje łączną gramaturę 75 g/m2), w części przedniej i na rękawach umieszczone na zewnętrznej stronie fartucha, umocowane wzdłuż krawędzi wzmocnienia? W strefie wzmocnionej fartuch posiada odporność na przesiąkanie płynów na poziomie 187 cm H2O (wymóg stawiany przez normę PN – EN ISO 20811 to 100 cm H2O). Pozostałe wymagania zgodnie z opisem w SIWZ

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również zaproponowane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 6 - dotyczy grupy 3, poz. 2

Czy w poz. 2 Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny standardowego ryzyka, wykonany z włókniny polipropylenowej typu SMS, zgodnej z normą EN 13795, czasowo nieprzemakalnej (wodoszczelność o której pisze Zamawiający dotyczy wyłącznie fartuchów wzmocnionych, opisanych w poz. 1 i tylko w tzw. obszarach krytycznych)? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 7 - dotyczy grupy 3, poz. 2

Czy w poz. 2 Zamawiający popełnił omyłkę pisarską i w istocie wymaga zaoferowania fartuchów w rozmiarach M, L, XL, XXL (podobnie jak w poz. 1)?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający w poz. 2 wymaga fartuchów w rozmiarach M, L, XL, XXL. Zamawiający modyfikuje zapisy w przedmiocie zamówienia – zał. nr 1 do SIWZ i w opisie przedmiotu zamówienia dla grupy 3, w kolumnie 2 - Nazwa artykułu, opis, rozmiar - skreśla zapis: „Fartuch chirurgiczny wersja standardowa, rozmiar **M, L X, XL**, jednorazowy jałowy Rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny, tylne części fartucha zachodzą na siebie, troki umiejscowione w specjalnym kartoniku, który umożliwi związanie ich zgodnie z procedurą postępowania aseptycznego,” i w to miejsce wprowadza zapis o następującym brzmieniu: „Fartuch chirurgiczny wersja standardowa, rozmiar **S/ M, L, XL, XXL**, jednorazowy jałowy Rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny, tylne części fartucha zachodzą na siebie, troki umiejscowione w specjalnym kartoniku, który umożliwi związanie ich zgodnie z procedurą postępowania aseptycznego”. Zmodyfikowany załącznik nr 1 do SIWZ – Przedmiot zamówienia stanowi załącznik do udzielonych odpowiedzi i jest wiążącym w niniejszym postępowaniu.

Pytanie nr 8 - dotyczy grupy 3

Czy w poz. 3 Zamawiający miał na pewno na myśli wymóg zgodności z normą EN 13683? Wg. naszej wiedzy powyższa norma nie dotyczy kompletów operacyjnych, ani nawet wyrobów medycznych. Komplet operacyjny powinien być zgodny z normą PN EN 13 795 i dopuszczenie kompletów o parametrach opisanych w SIWZ, zgodnych z normą PN EN 13 1795 prosimy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający w poz. 3 wymaga kompletów chirurgicznych spełniających wymagania normy EN 13795. Zamawiający modyfikuje zapisy w przedmiocie zamówienia – zał. nr 1 do SIWZ i w opisie przedmiotu zamówienia dla grupy 3, w kolumnie 3 - Minimalne parametry skreśla zapis: „Komplety chirurgiczne powinny spełniać wymagania normy EN 13683” i w to miejsce wprowadza zapis o następującym brzmieniu: „Komplety chirurgiczne powinny spełniać wymagania normy EN 13795”. Zmodyfikowany załącznik nr 1 do SIWZ – Przedmiot zamówienia stanowi załącznik do udzielonych odpowiedzi i jest wiążącym w niniejszym postępowaniu.

Pytanie nr 9 - dotyczy grupy 3

Czy w poz. 4 Zamawiający dopuści fartuchy wiązane na troki, przy czym fartuch posiada tylko jeden trok do wiązania przy talii, długość całkowita wynosi 129 cm (+/- 2 cm), szerokość 160 cm (+/- 2 cm)? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 10 - dotyczy grupy 4

Czy Zamawiający dopuści serwetę z kontrastową nitką radiacyjną wszytą bezpiecznie w rogu serwety?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 11 - dotyczy grupy 5, poz. 1

Czy w poz. 1 Zamawiający dopuści prześcieradła o wymiarach 80 x 210 cm?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 12 - dotyczy grupy 5, poz. 2

Czy w poz. 2 Zamawiający wymaga podkładów chłonnych z wkładem z pulpy celulozowej czy też podkładów wykonanych z włókniny polipropylenowej typu np. SMS?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wymaga podkładów chłonnych wykonanych z włókniny polipropylenowej typu np. SMS, a nie dopuszcza podkładów chłonnych z wkładem z pulpy celulozowej.

Pytanie nr 13 - dotyczy grupy 5 poz. 3

Czy w poz. 3 Zamawiający dopuści prześcieradła nieprzemakalne o wymiarach 90 x 200 cm?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 14 - dotyczy grupy, 5 poz. 4

Czy w poz. 4 Zamawiający dopuści ochraniacze z gumką lateksową? Zastosowanie gumki bezlateksowej w ochraniaczach na obuwiu nie ma żadnego uzasadnienia, ponieważ wyrób nie ma bezpośredniego kontaktu z ciałem.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 15 - dotyczy projektu umowy

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź na zapytanie:

Tak, Zamawiający za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będzie uważał dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 16 - dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 wzoru umowy stawka kary umownej 2% za każdą rozpoczętą dzień zwłoki została zrównana ze stawką kary umownej z § 5 ust. 3 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,2% za każdą rozpoczętą dzień zwłoki?

Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma uzasadnienia aby stawka kary umownej obciążającej wykonawcę była dziesięciokrotnie wyższa od stawki kary umownej obciążającej Zamawiającego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 17 - dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 4 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 18 - dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 5 wzoru umowy słowa „10% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy” zostały zastąpione słowami „10% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 19 - dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku podwyżki stawki podatku VAT, bądź w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 20 - dotyczy Grupy 3, pozycja 1

Prosimy o dopuszczenie fartucha chirurgicznego o minimalnej gramaturze 35 g/m² ze wzmocnieniem w przedniej części i na rękawach spełniające pozostałe wymagania SIWZ.

Proponowana przez nas zmiana parametrów nie wpłynie z całą pewnością na walory użytkowe fartuchów a umożliwi złożenie oferty większej liczbie oferentów co wpłynie korzystnie na sytuację finansową szpitala.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 21 - dotyczy Grupy 20

Ile ssaków Euro VAc 40 jest na wyposażeniu Zamawiającego?

Odpowiedź na zapytanie:

Ilość posiadanych ssaków będących na wyposażeniu Zamawiającego jest nieistotna z punktu widzenia opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 22 – dotyczy Rozdz. III SIWZ

W związku z pojawieniem się wątpliwości dotyczących zakresu pełnomocnictwa w ww postępowaniu, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że wystarczające dla Zamawiającego będzie złożenie pełnomocnictwa w oryginale, podpisanego przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań i składania oświadczeń woli -potwierdzone stosownym dokumentem, w którym wskazana osoba umocowana jest do przygotowania, podpisania oferty przetargowej, wnoszenia odwołań, a także przyłączania się do postępowań wszczętych na skutek wykorzystania środków ochrony prawnej przez innych wykonawców oraz podpisywania dokumentów za zgodność z oryginałem

Odpowiedź na zapytanie:

Ofertę musi podpisać osoba uprawniona. Jeżeli ofertę będzie podpisywała osoba upoważniona na podstawie pełnomocnictwa winno ono wskazywać zakres umocowania tej osoby, czyli do jakich czynności została upoważniona. Zgodnie z SIWZ pełnomocnictwo należy złożyć w formie oryginału, albo kopii pełnomocnictwa wraz z jego notarialnym poświadczeniem podpisu – rozdział III SIWZ. Zamawiający nie widzi wątpliwości w zakresie wymogów dotyczących złożonego pełnomocnictwa.

Pytanie nr 23 - Dot. §5 pkt.1 wzoru umowy

„W przypadku zwłoki w należytej dostawie przedmiotu umowy albo w załatwieniu reklamacji Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 2 % wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu, w którym prawidłowa dostawa lub załatwienie reklamacji powinny nastąpić, chyba, że skorzysta z uprawnienia, o którym mowa w ust. 2.”

Zwracamy się z prośbą o zmianę w/w zapisu w projekcie umowy zmniejszając karę umowną do 0,2 % wartości nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty dzień zwłoki.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 24 - Dot. §5 pkt.5 wzoru umowy

“W przypadku rozwiązania, w tym odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 10 % całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy, chyba że umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości.”

Naszym zdaniem, kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.

Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanej w terminie umowy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 25 - Dotyczy Formularz ofertowy i cenowy

Czy Zamawiający wymaga, aby formularz ofertowy i cenowy zawierał wszystkie zadania, czy wystarczy załączyć tylko te wybrane zadania do których przystępujemy ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wymaga załączenia do oferty formularza wypełnionego w zakresie niezbędnym dla dokonania oceny istotnych kryteriów dla złożonej oferty. Wystarczy wypełnić formularz w zakresie grup, do których Wykonawca będzie przystępował.

Pytanie nr 26 – dotyczy Grupa 2 poz.1

Czy Zamawiający dopuści następujący zestaw + osobno pakowany cewnik Nelaton i dren do ssaka?

Zestaw serwet do cięcia cesarskiego specjal

1 x Serweta na stolik o wym. 150 cm x 190 cm

1 x Serweta na stolik Mayo wzmocniona, czerwona o wym. 80 cm x 140 cm

1 x Serweta do cesarskiego cięcia o wym. 200 cm x 320 cm

Serweta z otworem z folią operacyjnego wym. 25 cm x 30 cm, torbę do zbiórki płynów o wym. 75 cm x 85 cm ze sztywnikiem, filtrem, 2 - ma końcówkami do podłączenia ssaka

1 x Ręcznik chłonny dla noworodka o wym. 75 cm x 80 cm

10 x Serweta operacyjna z gazy z nitką RTG i tasiemką o wym. 45 cm x 45 cm

20 x Tupfer gazowy o wym. 30 cm x 30 cm

1 x Taśma przylepna o wym. 10 cm x 50 cm

1 x Przylepiec Velcro o wym. 2 cm x 22 cm

4 x Ręcznik do rąk o wym. 30 cm x 30 cm

1 x Fartuch chirurgiczny Standard rozm. L

3 x Fartuch chirurgiczny Standard rozm. XL

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 27- dotyczy Grupa 2 poz.2

Czy Zamawiający dopuści następujący zestaw:

1 x Serweta na stoliki o wym. 150 x 190cm

Serweta 2 - warstwowa, laminat i włóknina w części środkowej serwety, 1 warstwa laminatu w częściach bocznych, serweta stanowi drugie, wewnętrzne owinięcie zestawu. Gramatura serwety 56 g/m², odporność na przenikanie cieczy 188 cm H₂O, wytrzymałość na rozrywanie na sucho 108 kPa.

1 x Serweta na stolik Mayo wzmocniona o wym. 80 x 140cm

Serweta w kształcie worka, wykonana z nieprzemakalnego laminatu z wzmocnieniem włókniną, składana teleskopowo, z zaznaczeniem kierunku rozwijania serwety

1x serweta o wym. 200 x 320cm

Serweta z włókniny, z folią operacyjną, otwór z folią o wym. 25 x 30cm, z torbą na płyny o wym. 75x85cm, wysokość ścianki torby 20cm., usztywnienie do formowania torby w górnej części każdej ścianki, z 2 portami do odsysania treści umieszczonymi po obu stronach dolnej części worka, budowa końcówek portów umożliwia dopasowanie do nich drenów o różnej średnicy.

1x chłonny ręcznik dla noworodka o wym. 75 x 80cm

1x taśma przylepna o wym. 10 x 50cm

4x ręczniki do rąk o wym. 30x30 cm

Każdy zestaw posiada informację o dacie ważności i nr serii w postaci 2 naklejek typu TAG do wklejenia w karcie pacjenta. Produkt jest bezpiecznie pakowany do transportu i magazynowania - opakowanie typu TYVEC.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 28 – dotyczy Grupa 2 poz.3

Czy Zamawiający dopuści następujący zestaw + osobno pakowany fartuch?

1 x Serweta na stolik instrumentariuszki o wym. 150 x 190cm

Serweta 2-warstwowa, włókninowo - foliowa. W częściach bocznych jedna warstwa laminatu. Serweta stanowi drugie, wewnętrzne owinięcie zestawu. Gramatura serwety w częściach wzmocnionych włókniną 93 g/m², odporność na przenikanie cieczy 188 cm H₂O, wytrzymałość na rozrywanie na sucho 108 kPa, chłonność 350%

1 x Serweta na stolik Mayo wzmocniona o wym. 80 x 140cm

Serweta 2-warstwowa, w kształcie worka. Wykonana z nieprzemakalnego laminatu ze wzmocnieniem włókniną w części środkowej, składana teleskopowo, z zaznaczeniem kierunku rozwijania serwety. Serweta w kolorze czerwonym, co umożliwia wykorzystanie jako worka na odpady medyczne. Gramatura serwety 108 g/m² (80g/m² warstwa folii PE + 28g/m² warstwa włókniny)

1 x Serweta laparoskopowa o wym. 200 x 260cm

Serweta z włókniny, z folią chirurgiczną, otwór: 30 x 30cm, serweta w kształcie litery T

2 x Nogawica, 70 x 120cm

Wykonana z włókniny z podwójnie wywiniętym brzegiem

1 x Taśma przylepna o wym. 10 x 50cm

1 x Pokrowiec na przewody o wym. 14 x 250cm

Ośłona na przewody z przezroczystej folii polietylenowej, o gramaturze 50 g/m², złożona teleskopowo. Na jednym końcu posiada kartonowy sztywnik z oznaczeniem kierunku rozwijania osłony, na drugim końcu perforację umożliwiającą wysunięcie przewodu.

Na obu końcach osłony po jednym przylepcu o wym. 17cm x 2,5 cm umożliwiającym fiksację folii.

4 x Ręcznik do rąk o wym. 30x30 cm

Ręcznik z włókniny o gramaturze 45g/m²

Wszystkie składowe zestawu zawinięte w dodatkową serwetę 2-warstwową, celulozowo - foliową o gramaturze 54g/m², chłonności 180%, stanowiącą pierwsze, zewnętrzne owinięcie zestawu.

Każdy zestaw posiada informację o dacie ważności i nr serii w postaci 2 naklejek typu TAG do wklejenia w karcie pacjenta. Opakowanie typu TYVEC.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 29 – dotyczy Grupa 3 poz.1

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny z odpornością na prześikanie płynów powyżej 100cm H₂O?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 30 – dotyczy Grupa 3 poz.4

Czy Zamawiający dopuści fartuch higieniczny o długości 120cm i szerokości 138cm?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 31 – dotyczy Grupa 5 poz.1

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło jednorazowe w rozmiarze 80x210cm?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 32 – dotyczy Grupa 5 poz.2

Czy Zamawiający dopuści podkład jednorazowy w rozmiarze 75x75cm?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 33 – dotyczy Grupa 5 poz.3

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło nieprzemakalne w rozmiarze 80x210cm lub 90x220cm?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również prześcieradło nieprzemakalne w rozmiarze 90x220cm, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ, a nie dopuszcza prześcieradła w rozmiarze 80x210cm,

Pytanie nr 34 – dotyczy Grupa 5 poz.4

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na obuwie o gramaturze 30g/m²?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 35 - Grupa 5 poz.5

Czy Zamawiający dopuści koszulę bez troków, zakładaną przez głowę?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 36 – dotyczy Grupa 6 poz.2

Czy Zamawiający dopuści czepek w całości wykonany z jednej warstwy włókniny lub z warstwą przeciwpotną w części przedniej?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 37 – dotyczy Grupa 7 poz.2

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby maska chirurgiczna spełniała wymagania normy EN 14683?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 38 – dotyczy Grupa 8 poz.1

Czy Zamawiający dopuści fartuch pakowany w serwetę?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 39 - Grupa 10 poz.1

Czy Zamawiający dopuści jałowy worek o pojemności 250ml, spełniający pozostałe parametry SIWZ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 40 – dotyczy Grupa 10 poz.2

Czy Zamawiający dopuści jałowy worek skalowany: 50ml, 100ml, 200ml, 300ml, 400ml, 500ml?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 41 – dotyczy Grupa 10 poz.1-2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 1-2 i utworzenie z nich odrębnego pakietu? Rozwiązanie takie pozwoli na złożenie oferty przez większą liczbę Wykonawców a Zamawiającemu wybór bardziej korzystnego rozwiązania. Na rynku istnieje wiele firm mogących zaoferować ten produkt, a nie posiadających w swojej ofercie pozostałego asortymentu.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 42 – dotyczy Grupa 10 poz.3

Czy Zamawiający dopuści jałowy worek skalowany: 50ml, 100ml, 200ml, 300ml, 400ml, 500ml, 600ml, 700ml, 800ml, 900ml, 1000ml?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 43 – dotyczy Grupa 10 poz.5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 5 i utworzenie z niej odrębnego pakietu?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 44 - dotyczy projektu umowy

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w par. 4 ust. 10 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 45 - dotyczy projektu umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów par. 5 ust. 1, 5

W przypadku zwłoki w należytej dostawie przedmiotu umowy albo w załatwieniu reklamacji Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu w którym prawidłowa dostawa lub załatwienie reklamacji powinny nastąpić jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nie dostarczonego terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy. chyba że skorzysta z uprawnienia, o którym mowa w ust 2.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 46 - dotyczy projektu umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów par. 5 ust. 1, 5

W przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 47 - dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu w par 7 ust.3b

b) nie udzieli pełnomocnictwa do dochodzenia wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją niniejszej umowy na drodze sądowej lub pozasądowej, za wyjątkiem pełnomocnictwa dla radcy prawnego lub adwokata;

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 48 - dotyczy projektu umowy

Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika - podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę) - celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do treści umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę § 8 ust 1 Umowy poprzez umieszczenie zapisu: „ W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną (zmienioną) wysokość stawek VAT.”

Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływanie czynników cenotwórczych.

Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy - art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm), który znajduje zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.), Cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę.

Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia "Wykonawcy na poziomie skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian - oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniem oferty).

Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, skutkującą zmianą umowy w stosunku do oferty, co stoi w sprzeczności z prawem zamówień publicznych.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 49 - Dotyczy GRUPA 5 poz.2

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania podkładu z włókniny polipropylenowej, czy też podkładu chłonnego z pulpą celulozową ?

Jeśli z pulpą celulozową to czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu w rozmiarze 60x90cm?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wymaga zaoferowania podkładu z włókniny polipropylenowej, a nie dopuszcza podkładu chłonnego z pulpą celulozowej.

Pytanie nr 50 – dotyczy grupy 3 Poz.1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego wzmocnionego w rozmiarze S/M, L, XL oraz XXL o gramaturze 35g/m2, wzmocnienie fartucha umocowane na całej powierzchni obwodu wzmocnienia, rękaw zakończony poliestrowym mankietem, odporność na przesiąkanie płynów materiału stanowiącego wzmocnienie 119cmH2O. Pozostałe wymagania – zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 51 – dotyczy grupy 3 Poz.1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego wzmocnionego w rozmiarze S/M, L, XL oraz XXL, wzmocnienie fartucha umocowane na całej powierzchni obwodu wzmocnienia, rękaw zakończony poliestrowym mankietem, odporność na przesiąkanie płynów materiału stanowiącego wzmocnienie 127cmH2O. Pozostałe wymagania – zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 52– dotyczy grupy 3 Poz.2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego wersja standardowa w rozmiarze S/M, L, XL oraz XXL z rękawem zakończonym poliestrowym mankietem. Pozostałe wymagania – zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również zaproponowane rozwiązanie odnośnie fartucha chirurgicznego w rozmiarach: S/M, L, XL oraz XXL, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 53 – dotyczy grupy 3 Poz.3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie odzieży operacyjnej jednorazowej (bluza + spodnie) w rozmiarach: XS, S, M, L, XL. Pozostałe wymagania – zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 54 – dotyczy grupy 3 Poz.3

Czy Zamawiający oczekuje, aby ubrania chirurgiczne były oznakowane jako wyrób medyczny, i jednocześnie jako ochrona personelu stanowiły środek ochrony osobistej? Podwójnie oznakowany produkt zgodnie z prawem może być stosowany zarówno jako wyrób medyczny w bezpośrednim kontakcie z pacjentem (procedury medyczne) oraz jako środek ochrony osobistej tj. do ochrony użytkownika. Podwójne oznakowanie produktu umożliwia zatem szersze

przeznaczenie i zakłada większe spektrum jego zastosowania?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 55 – dotyczy grupy 3 Poz.3

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje aby nogawki spodni, były wywinięte i podszyte u dołu, co sprawi że są odporniejsze na rozdarcie.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 56 – dotyczy grupy 3 Poz. 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów higienicznych i zabiegowych wykonanych z polipropylenowej włókniny spunbond o gramaturze 20g/m2, rękawy długie wykonane poliestrowymi mankietami, długość fartucha około 113cm, szerokość około 142cm. Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 57 – dotyczy grupy 8

Prosimy o dopuszczenie fartucha posiadającego rękaw zakończony elastycznym mankietem z poliestru, dodatkowo zawiniętego ze włókniną celem zabezpieczenia przed przypadkowym zbrudzeniem. Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 58 – dotyczy grupy 8

Czy Zamawiający oczekuje fartuchów z tyłu zapinanych na rzep o długości min. 15 cm, co ułatwia zakładanie oraz dobór odpowiedniego rozmiaru?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 59 – dotyczy grupy 9

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwety o wymiarze 45cm x 59cm lub 45cm x 75 cm

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 60 – dotyczy grupy 10 Poz. 4 Pojedynczy, jałowy adapter

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji 4 i utworzenia odrębnego pakietu w celu złożenia ważnej konkurencyjnej cenowo oferty przez większe grono Wykonawców. Obecny układ pakietu znacznie ogranicza konkurencję.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 61 – dotyczy grupy 10 Poz. 4 Pojedynczy, jałowy adapter

Prosimy o wyjaśnienie czy jałowy adapter ma nie zaburzać przepływu grawitacyjnego cewnika permanentnego ?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza proponowane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 62 – dotyczy grupy 10 Poz. 4 Pojedynczy, jałowy adapter

Prosimy o wyjaśnienie czy jałowy adapter (zastawka dostępu) ma posiadać jednolitą materiałowo powierzchnię styku łącznika z końcówką luer przy połączeniu z systemem dostępu naczyniowego?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie wymaga aby adapter posiadał jednolitą materiałowo powierzchnię styku łącznika z końcówką luer przy połączeniu z systemem dostępu naczyniowego Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego do opisanego w zał. nr 1 – przedmiot zamówienia.

Pytanie nr 63 – dotyczy grupy 10

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy silikonowa membrana w zastawce dostępu bezigłowego ma być zewnętrznie osadzona na konektorze?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający wymaga, aby silikonowa membrana w zastawce dostępu bezigłowego nie była zewnętrznie osadzona na konektorze.

Pytanie nr 64 – dotyczy Grupy 11

Prosimy o wyjaśnienie czy nasadka igły w igłach tępych z filtrem ma mieć kolor fioletowy (purpurowy) w celu łatwej ich identyfikacji i odróżnienia od zwykłych igieł iniekcyjnych?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza proponowane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów określonych w SIWZ.

Pytanie nr 65 – dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający zastrzega sobie prawo do wezwania wykonawców do przedstawienia próbek lub katalogów zaoferowanego asortymentu celem weryfikacji zgodności z wymogami SIWZ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego wymaga dokumentów w zakresie opisanym w SIWZ w rozdziale III pkt 6.

Pytanie nr 66

Czy w związku z dopuszczeniem przez zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, Zamawiający przewiduje możliwość podpisania z jednym wykonawcą oddzielnych umów na poszczególne pakiety?

W razie udzielenia na powyższe pytanie odpowiedzi odmownej, w związku z dopuszczeniem przez zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, uprzejmie prosimy o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na wprowadzenie w treści umowy obejmującej wszystkie pakiety, w ramach których konkretnemu wykonawcy zostało udzielone zamówienie, poniższego zapisu: „Realizacja każdego z pakietów z osobna ma charakter samodzielnego zobowiązania stron”.

Odpowiedź na zapytanie:

Udzielenie zamówienia i umowy zostaną podpisane w terminach ustalonych w ustawie Prawo zamówień publicznych odpowiednio dla danego postępowania (grupy) z Wykonawcą, który przedstawi najkorzystniejszą ofertę. Zamawiający nie przewiduje zawierania umów na każdą z grup z osobna, chyba że dojdzie do częściowego ogłoszenia wyników i różnych terminów udzielenia zamówienia konsekwencją czego może być, iż wyłoniony Wykonawca w więcej, niż jednej grupie podpisze więcej niż jedną umowę.

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 67

Czy zamawiający przewiduje – w celu zapewnienia zachowania parametrów wyrobu medycznego zgodnie z przewidzianymi dla niego wymaganiami zasadniczymi – zamawianie poszczególnych partii wyrobu medycznego jedynie w ilościach odpowiadających sposobowi jego opakowania (jednostkowego lub handlowego) przez wytwórcę, które zostało przez niego ustalone i jest stosowane w obrocie hurtowym do czasu jego ostatecznego wykorzystania przez podmioty występujące w obrocie tymi wyrobami?

Odpowiedź na zapytanie:

Dostawy bieżące przedmiotu zamówienia odbywać się będą na każdorazowe zamówienie w ilościach przez niego wymaganych traktowanych jako krotności opakowania jednostkowego. Wymagania w zakresie oferowanego przedmiotu zamówienia, jego dostawy i opakowania określone zostały w rozdz.V , pkt 3 i 4 SIWZ.

Pytanie nr 68 – dotyczy Grupy 3 Poz. 4

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartucha o długości około 112 cm +/- 10 cm, szerokości 132 cm +/- 10 cm.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów.

Pytanie nr 69 Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 1 pkt. e)

Prosimy o potwierdzenie czy w przypadku zmiany stawki VAT, zmianie ulegnie jednostkowa cena brutto a cena netto będzie stała.

Nasza prośba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z tą normą, nie można stosować obniżonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecnej). Zgodnie z powyższym, przy zasadach jakie stosuje się przygotowując wyceny do przetargu (gdzie marże ustala się na bardzo niskim poziomie) - podniesienie stawki VAT o 15% jest dla większości dystrybutorów niemożliwe do zaakceptowania. Konieczność utrzymania ceny brutto na niezmiennym poziomie spowoduje, że realizacja części umowy będzie odbywała się ze stratą dla Wykonawcy. Biorąc pod uwagę powyższe, żadna z firm nie może pozwolić sobie na złożenie oferty z góry zakładając stratę, dlatego też już obecnie przy kalkulacji cen do przetargu należy wziąć pod uwagę ewentualną podwyżkę stawki VAT.

Z kolei to rozwiązanie jest niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje to przekroczenie szacunków do przetargu a następnie zakup sprzętu medycznego w wyższych cenach od początku trwania umowy, a nie od ewentualnej podwyżki stawki VAT.

Odpowiedź na zapytanie:

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga stałych cen przez cały okres trwania umowy zaś dopuszczalne zmiany w umowie zgodnie z zapisami §8 ust. 2 nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego, w szczególności nie mogą skutkować niekorzystną dla niego zmianą ceny jednostkowej lub wartości umowy.

Zamawiający